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آینده روشن ساختمان سازی با آجرهای شفاف
گروه علمی و آموزشی-آجرهای شفاف، آینده روشنی را در ساخت و ساز خانه ها رقم خواهند زد و در عین 

حال هزینه های گرمایش را کاهش می دهند.
دانشــمندان در ســوئیس آجرهای شفافی ســاخته اند که نور از آنها عبور می کند و در عین حال به عنوان یک 
دیوار امن عمل می کنند.آزمایشــگاه فدرال ســوئیس برای علم و فناوری مواد)EMPA(، خاطرنشان می کند که 
اســتفاده از مصالح شــفاف در معماری برای نورپردازی طبیعی ساختمان ها مفید است. این رویکرد، استفاده از نور 
روز که ســازگار با محیط زیســت است را بهبود می بخشد و وابســتگی به نور مصنوعی را کاهش می دهد. با این 
حال، آنها تاکید می کنند که تاکنون، هیچ ماده ای شــبیه به آجر وجود نداشــته که هم حامل باشــد و هم ویژگی های 

عایق موثری ارائه دهد.
محققان با استفاده از هواژل یک آجر شیشه ای شفاف ساخته اند که هر دو ویژگی کلیدی را دارد. در هواژل ها با 
حذف رطوبت از ژل در حالی که ساختار اصلی آن حفظ می شود، ماده ای تولید می شود که عایق خوبی ارائه می دهد.
برای بهره برداری کامل از این مزیت، این عناصر شیشــه ای باید به طور ایده آل برای ســاخت دیوارهای کامل 
 مورد استفاده قرار گیرند، که مستلزم آن است که این عناصر عایق حرارتی خوبی باشند و بارهای خاصی را تحمل 

کنند.
پژوهشگران یک جزء ماژولار منحصر به فرد بر اساس گرانول های شیشه شناور و سیلیکا هواژل ساخته اند. این 
آجرهای شیشه ای که با گرانول های هواژل نیمه شفاف پر شده اند، امکان ساخت نمای جذاب و از نظر ساختاری 

سالم را فراهم می کنند که مقدار قابل توجهی از نور روز را به داخل جذب می کنند.
آنهــا معتقدنــد که به دلیل عایــق حرارتی قابل توجهش، ایــن آجر می تواند هزینه هــای گرمایش را بدون 
نیــاز بــه لایه عایق اضافــی کاهش دهد. محققان کاربردهــای بالقوه ای را برای این آجرهــا در محیط هایی مانند 
کتابخانه هــا، گالری هــا، موزه ها، ادارات و ســاختمان های مســکونی پیشــنهاد می کنند. آنها یک درخواســت 
 ثبــت اختــراع بــرای آجر شیشــه ای هواژل خود ارســال کرده انــد و فعالانه به دنبال شــرکای صنعتــی بالقوه 

هستند.

صدا های تقلیدی؛ تهدید جدید هوش مصنوعی!

گروه علمی و آموزشی- ئی30 
)E30( یک کد افســانه ای در صنعت 
خودرو است و مفهوم عمیقی را همراه 
خود دارد. عاشــقان ماشین مخصوصا 
ب ام و بــه خوبی مــی دانند که ئی30 
یکی از جذاب ترین پلتفرم های معرفی 
شده توسط طراحان باواریائی است که 
سال 1982 معرفی و تا 1994 روی خط 

تولید قرار داشت.
ب ام و ئی30 در کلاس سگمنت 
دی قــرار می گیرد. ایــن گروه میزبان 
خودروهای لوکس کوچک است. ب 
ام و ئــی30 با توجه به ســال تولید از 
منظر ابعاد 4320 تا 4460 میلیمتر طول، 
1645 میلیمتر عرض و 1360 تا 1400 
میلیمتر ارتفاع داشــت.  وزن خالص 
خودرو نیــز 1080 و 1200 کیلوگرم 

محاسبه شده است.
ب ام و ئــی30 در تاریخ خودرو 
جهــان نیز یک محصول شــاخص و 
دارای اهمیت محســوب می شود، اما 

چرا؟
در پاســخ بــه این ســوال وارد 
جزئیات تخصصــی و خیلی پیچیده 
نمی شــویم بلکه با یک پرسش دیگر 
همه چیز را پاسخ می دهیم! به نظر شما 

چه دلیلی دارد که هنوز این خودرو در 
سراسر جهان طرفدار دارد؟ چه دلیلی 
دارد که هنوز هنگامی که این خودرو را 
در خیابان مشاهده می کنید محو زیبایی 
آن می شوید؟ جالب آنکه نمونه های 
تمیــز ب ام و ئــی30 در ایران قیمت 
مشــخصی ندارند و حتــی 1 میلیارد 
تومان هم برایش قیمت مشــخص می 
شــود! زبان طراحی قدرتمند ب ام و 
در ارائه این محصول شرایطی را ایجاد 
کرده که نمی توان زمانی برای پایانش 
متصور شــد، پس ئی30 از آن پلتفرم 

های جاودانه صنعت خودرو است.
منهارت پرفورمنس تیونر بسیار 

مطرح آلمانی که ارتباطات نزدیکی با 
ب ام و دارد، در یکــی از جدیدترین 
پروژه های خود ســراغ ب ام و ئی30 
ام رفته تا یک هیولای جدید را معرفی 
کند. ایــن پروژه " 3.5 توربو ام اچ3 " 
نام دارد. منهارت در بخش پیشــرانه از 
تپنده 6 ســیلندر 3.6 لیتری آلپینا بی7 
اس توربــو برای این ئی30 اســتفاده 
کرده اســت. البته فقط یک جابجایی 
ساده نیســت و بســیاری از قطعات 
مهندسی جدیدی را پشت سر گذاشته 
اند. سیســتم اگزوز جدید اختصاصی 
منهــارت پرفورمنتــس، اینترکولر و 
توربو جدید، ریمپ و بسیاری دیگر از 

تغییرات شکل گرفته تا میزان خروجی 
به 405 اســب بخار و گشتاور به 649 
نیوتن متر برســد. جعبه دنده 5 سرعته 
دســتی نیز با محور عقــب در ارتباط 

است.
منهارت از رینگ های اختصاصی 
19 اینچی مشــکی مــات 6 پره دوبل 
برای این ب ام و اســتفاده کرده که در 
هماهنگی با رنــگ قرمز دور رینگ و 
کالیپر سیستم ترمز برمبو بسیار جذاب 
شده اســت. در این معجون می توان 
دیســک 13 اینچی سیستم ترمز را نیز 

مشاهده کرد.
)ترمزهــای عقــب در حالــت 
اســتاندارد حفظ شــده انــد اما برای 
جلو از کالیپر 4 پیســتونه و دیسک 13 
اینچی استفاده شــده است.( سیستم 
تعلیــق حرفــه ای از برند اچ اند آر نیز 
ایــن مجموعه را جذاب تر از هر زمان 
کرده است. رنگ بدنه نیز کد خاصی از 
ســبز پررنگ مات است و از پنل های 
فیبرکربن در قسمت های مختلف مانند 
اســپلیتر جلو و اسپویلر عقب استفاده 
شده است. منهارت پرفورمنس قیمت 
این تخفه دهه نودی را هنوز مشخص 

نکرده است.

گروه علمی و آموزشی-دکمه 
پایان تماس در گوشی های آیفون در 
حال حاضر به دور از سایر گزینه های 
تمــاس در موقعیت مرکــزی پایین 

صفحه قرار دارد.
قرار است با به روزرسانی بعدی 
آی او اس 17، مــکان دکمه قرمز پایان 
تماس کمی تغییــر کند. بنابراین باید 
مراقــب حافظه عضلانی انگشــت 
شســت خود باشــید. تصاویری از 
نسخه بتای آی اواس 17 که این هفته 
در شــماری از رســانه ها منتشر شد؛ 
تغییرات کوچک، اما ناامیدکننده ای را 
از این به روز رســانی نشان می دهد. 
تغییرات بیشــتر در قرار گرفتن سایر 
ویژگی های تماس نیز دیده می شوند. 
به طــور مثال جای دکمــه میوت و 

اسپیکر با یکدیگر عوض شده و جای 
دکمــه فیس تایم و کیبورد نیز جابه جا 
شــده است. از ســوی دیگر ویژگی 
جســت وجوی مخاطب بــا گزینه 
افزودن تماس ادغام شــده است.این 

تغییرات واکنش هایی را در شبکه های 
اجتماعی در پی داشــته است. جایی 
که برخــی پیش بینی می کنند احتمال 
خطای حافظه عضلانی تا مدتی وجود 
خواهد داشــت تا فرد بــه تنظیمات 

جدید عادت کند. 
اپل در وبسایت خود اعلام کرده 
است که برنامه بتای این شرکت به برخی 
از کاربران اپل اجازه می دهد تا نرم افزار 
را قبل از انتشار عمومی آزمایش کنند. 
بازخورد شرکت کنندگان به اپل کمک 
می کند تا مشکلات را شناسایی کرده و 
برنامه های نرم افزاری را قبل از عرضه 
تجاری بهبود بخشد. فراتر از تغییرات 
احتمالی برای تمــاس، آی او اس 17 
مجموعــه ای از ویژگی های جدید را 
برای مشتریان اپل به ارمغان می آورد. 
تغییرات شــامل بهتر شدن تصحیح 
خودکار متن، اضافه شدن یک برنامه 
جدید ژورنالی و ارســال پیام صوتی 
زنــده با قابلیت دریافــت هم زمان و 

پاسخ به آن است.

منهارت ئی30 ؛ چرا این ب ام و تمام نمی شود؟!

جابه جایی دکمه پایان تماس در گوشی های آیفون

گروه علمی و آموزشی- آزمون 
سراسری سال 1402 بر اساس مصوبه 

شــورای عالی انقلاب فرهنگی در دو 
نوبــت )نوبــت اول در تاریخ 29 و 30 
دی مــاه 1401، نوبت دوم در تاریخ 14 

و 15 تیر ماه 1402( برگزار شد.

نتایج اولیــه آزمون سراســری 
ســال 1402 قــرار بــود در دو مرحله 
اعلام شــود که مرحلــه اول آن اعلام 
شده اســت. مرحله اول شامل کارنامه 

داوطلبان شــرکت کننده در نوبت دوم 
آزمــون سراســری )تیر مــاه( حاوی 
نمرات خام دروس گروه های آزمایشی 
شرکت کننده، بیشترین نمره  کل آزمون 
اختصاصی )کنکــور( مربوط به نوبت 
اول و دوم )مــلاک عمــل در نمره کل 
نهایــی( و نمره کل ســابقه تحصیلی 
دریافتــی از وزارت آموزش و پرورش 
بــود که در روز جمعه 20 مرداد با ورود 
به سامانه جامع آزمون سراسری، قابل 

مشاهده شد.
مرحلــه دوم کارنامه نهایی برای 
انتخاب رشــته حاوی نمره کل نهایی، 
رتبه در سهمیه، رتبه کشوری، سهمیه، 
استان بومی و وضعیت مجاز یا غیرمجاز 
به انتخاب رشته داوطلبان است که هفته 

آینده اعلام می شود.
نمــرات خام شــرکت کنندگان 
نوبــت اول در اســفند مــاه 1401 
اطلاع رســانی شد که مجدداً در سامانه 
 جامــع آزمون سراســری بــه آدرس 
قابــل   https://my.sanjesh.org
مشــاهده اســت. برای داوطلبانی که 
فقط در نوبت اول در یک یا چند گروه 
آزمایشــی شــرکت کرده اند، نمره کل 
آزمون اختصاصی و نمره کل ســابقه 
تحصیلی آنان در کارنامه نوبت اول درج 
شده و از طریق سامانه فوق قابل ملاحظه 
است. پذیرش در آزمون سراسری سال 
1402 بر اســاس قوانیــن و مصوبات 
مجلس شورای اسلامی، شورای عالی 

انقلاب فرهنگی و شــورای سنجش و 
پذیرش دانشجو با ملاک نمره کل نهایی 
حاصل از 60 درصد آزمون اختصاصی 
)کنکور( و 40 درصد تأثیر قطعی سوابق 
تحصیلی برای سه گروه آزمایشی علوم 
ریاضی، علوم تجربی و علوم انسانی و 
همچنین 74 درصد آزمون اختصاصی 
)کنکور( و 26 درصد تأثیر قطعی سوابق 
تحصیلی برای گروه های آزمایشی هنر 
و زبان های خارجی بر اساس 11 درس 
دیپلم در پایــه دوازدهم در نظام 3-6-

3 محاســبه می شود و سهمیه ها در این 
آزمون تغییر نخواهد کرد.

به طور کلی میزان تأثیر ســوابق 
تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی/ 
ترمی - واحدی در گروه های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنــی، علوم تجربی و 
علوم انســانی آزمون سراســری سال 
1402 میــزان 30 درصد با تأثیر قطعی 
و میــزان تأثیر ســوابق تحصیلی پیش 
دانشگاهی نظام سالی - واحدی/ترمی 
- واحــدی 10 درصد)در مجموع 40 
درصد( با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه 

تحصیلی عنوان شده است.
همچنین ســهم نمره کل سابقه 

تحصیلی پایــه دوازدهم نظام 6-3-3 
یا دیپلم و پیش دانشــگاهی نظام سالی 
واحدی/ترمی واحــدی در گروه های 
آزمایشــی هنر و زبان هــای خارجی 
آزمون سراسری ســال 1402 به میزان 
26 درصد با تأثیر قطعی و فقط شــامل 
دروس عمومی سابقه تحصیلی است 
و مابقــی به ســهم نمــره کل آزمون 

اختصاصی)کنکور( اضافه می شود.
میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم 
نظام ســالی واحدی/ترمی واحدی در 

گروه های آزمایشــی هنر و زبان های 
خارجی آزمون سراســری سال 1402، 
19 و نیــم درصد با تاثیر قطعی و میزان 
تاثیر سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی 
نظام ســالی واحدی/ترمی واحدی 6 و 
نیم درصد)در مجمــوع دیپلم و پیش 
دانشگاهی 26 درصد( با تاثیر قطعی در 

نمره کل سابقه تحصیلی است.
طبــق بنــد 2-2 مــاده 2 مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، برای هر 
داوطلب یک نمره کل سابقه تحصیلی 
حاصل از میانگیــن وزنی نمرات تراز 
شده ســابقه تحصیلی دروس عمومی 
و تخصصی وی بــا توجه به ضرایب 

ســوابق تحصیلی منــدرج در جداول 
ضرایب ســوابق تحصیلی دیپلم نظام 
3-3-6 و نظام ســالی - واحدی/ترمی 

- واحدی( ساخته می شود.
برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی 
ناقص دارند و یا کلًا ســابقه تحصیلی 
ندارند، سهم نمره کل سابقه تحصیلی 
قابــل جایگزینی با نمــره کل آزمون 

اختصاصی نیست.
برای پذیرش در سال 1402، نمره 
کل نهایــی مربوط به گروه آزمایشــی 

درخواستی داوطلب طبق بندهای 2 و 
3 ماده 3 مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی، از ترکیب بیشــترین نمره 
کل آزمون اختصاصــی در نوبت های 
آزمون اختصاصــی دارای اعتبار گروه 
درخواستی و نمره کل سابقه تحصیلی 
گروه درخواستی )میانگین وزنی نمرات 
تراز شــده ســابقه تحصیلی دروس 
عمومــی و تخصصی طبــق بند 2-2 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی( 
ساخته می شــود و ملاک علمی برای 
پذیــرش داوطلبــان بــرای ورود به 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
نمره کل نهایی مربوط به سال پذیرش 

دانشجو اســت. رتبه در سهمیه و رتبه 
کشوری بر اساس نمره کل نهایی ساخته 

می شود.
بــرای داوطلبانی کــه در خرداد 
ماه موفق به اخذ مدرک دیپلم نشــدند 
و در شــهریور ماه مدرک دیپلم خود را 
اخذ می کنند، نمرات سوابق تحصیلی 
و معدل بر اســاس نمرات کسب شده 
داوطلــب در امتحانات نهایی آموزش 
و پــرورش در خرداد ماه همان ســال 
محاســبه می شــود و ملاک اعمال در 

گزینش علمی است.
داوطلبان کنکور 1402 می توانند 
هرگونه سؤال در خصوص نمرات خام 
آزمون اختصاصی )کنکور( را از طریق 
 ســامانه پاسخگویی اینترنتی به نشانی

 https://request.sanjesh.org
به ســازمان ســنجش آموزش کشور 
ارســال کننــد  و یا در صــورت لزوم 
سؤالات خود را در ســاعات اداری با 
شماره تلفن 42163 با پیش شماره 021 

در میان بگذارند.
داوطلبــان در صــورت نیــاز به 
درخواســت بررســی مجدد نمره کل 
ســابقه تحصیلی لازم اســت به درگاه 
الکترونیکی وزارت آموزش و پرورش 
بــه نشــانی my.medu.ir مراجعه 
کنند. طبق تاکید ســازمان سنجش به 
درخواســت هایی که به سایر روش ها 
ارســال شــود، هیچ گونه پاسخی داده 

نخواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
مطالعه تــازه در مــورد افزایش موارد 
کلاهبرداری با استفاده از تقلید صدای 
تولید شــده از طریق هوش مصنوعی 

هشدار داده است.
مطالعــه ای در کالج دانشــگاهی 
لندن نشــان داده است که بیش از یک 

چهارم صدا های تقلید شده با استفاده از 
ابزار موسوم به "Deepfake"، موفق 
شده اند حتی تیزترین و با تمرکزترین 

شنوندگان را فریب دهند.
به گفته محققان کالج دانشگاهی 
لندن، بیش از 500 نفر که برای تشخیص 
صدا های واقعــی از صدا های تقلیدی 

آموزش دیده بودند، توانســتند تنها 73 
درصد از صدا های تقلید شده را در طول 

مطالعه تشخیص دهند.
این مطالعه با اســتفاده از دو زبان 
انگلیســی و چینی انجام شد که در آن 
درصد های به دســت آمده برای هر دو 
زبان مشــابه بود؛ اما این تیم تحقیقاتی 

دریافت که انگلیسی زبانان صدای انسان 
از صدای جعلی را از طریق ریتم تنفس 
تشخیص می دهند، در حالی که چینی ها 
از طریق ریتم، ســرعت و روانی گفتار، 

موفق به تشخیص شدند.
طبــق گزارشــات موجــود، در 
برهــه اخیر از صدا هــای جعلی برای 
کلاهبرداری از مــردم و گرفتن پول از 
آن ها با معرفی خود به عنوان دوست یا 
شریک تجاری و درخواست از قربانی 

برای انتقال پول استفاده می شود.
پیشــرفت های اخیر در فناوری 
هوش مصنوعــی، نگرانی هایی را در 
مورد احتمــال وقوع کلاهبرداری های 
گســترده، به ویژه با توانایی برنامه های 
هوش مصنوعی برای تقلید صدا با دقت 

بالا، افزایش داده است.
گروهی از محققان دانشگاه لندن 
هشــدار داده اند که در نتیجه پیشرفت 
فناوری، تولید یک کپی تقریبا واقعی از 
صدای هر شــخصی با استفاده از ضبط 
چند کلمه از صدای او ممکن شده است.

محققان گفتند که نتایج این مطالعه 
ممکن است به طور صد در صد واقعیت 
را منعکس نکند، زیرا شرکت کنندگان 
در مطالعه، حتــی آن هایی که آموزش 
ندیده بودند، می دانســتند که بخشی از 
یک آزمایش هستند و بنابراین بیشتر بر 
روی تشخیص صدا های تقلیدی تمرکز 

کردند.
بیشــتر تلاش ها برای مبــارزه با 
کلاهبرداری از طریق تقلید صدا، در حال 
حاضر بر استفاده از سیستم های هوش 
مصنوعــی برای شناســایی صدا های 
جعلی متمرکز است که در همان سطح 
عملکرد افراد شرکت کننده در آزمایش 
دانشگاه عمل کرده اند، اما در مقایسه با 
افرادی که نمی دانستند در حال آزمایش 

هستند، عملکرد بهتری دارند.
محققان تأکید کرده اند که با توجه 
به پیشــرفت چشمگیر در تکنیک های 
تقلید صدا، توسعه ابزار های پیشرفته تر 
برای تشــخیص این صدا های جعلی 

ضروری است.

در 5 گروه آموزشی؛

میزان تاثیر سوابق تحصیلی در ۵ گروه 
آزمایشی کنکور چقدر است؟

میزان تاثیر قطعی )مثبت( سوابق تحصیلی داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ در ۵ گروه آزمایشی شامل علوم انسانی، تجربی، 
فنی و مهندسی، هنر و زبان های خارجی مشخص شد.

برای داوطلبانی که در خرداد ماه موفق به اخذ مدرک دیپلم نشدند و در شهریور ماه مدرک دیپلم خود را 
اخذ می کنند، نمرات سوابق تحصیلی و معدل بر اساس نمرات کسب شده داوطلب در امتحانات نهایی 
آموزش و پرورش در خرداد ماه همان سال محاسبه می شود و ملاک اعمال در گزینش علمی است.
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زهـرا رضایـی نژاد


